
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 7

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ"

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ

Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 105 64
Πληροφορίες : ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΕΥΘΥΜΙΟΥ
Τηλέφωνο : 210 5201200 2105201191
Fax : 2105241311
Email : elefthimiou@mou.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝΠρος :
Ταχ. Δ/νση : ΣΤΑΔΙΟΥ 27 & ΔΡΑΓΑΤΣΑΝΙΟΥ 2
T.K : 10182

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής 2014-2015 

στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου" με κωδικό MIS 483937  

ΑΘΗΝΑ, 29/07/2015
Α.Π. : 12374

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1.  του άρθρου 90 του “Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα” που κυρώθηκε για το 

άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005)

1.2. του άρθρου 2 του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/Α/27-01-2015)

1.3. του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27-01-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»

1.4. της με αριθμ. 25568/110/29-7-2013 (ΦΕΚ 1877/Β/31-07-2013) απόφασης του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας στο Γενικό Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων Πόρων, στους Προϊσταμένους των Ειδικών Υπηρεσιών 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΒΟΥΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΝΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΑΔΑ: 732Ν465ΦΘΘ-ΚΦ9



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 7

και σε Προϊσταμένους Μονάδων».

1.5. της με αριθμ. 34681/ 27-03-2015 (ΦΕΚ 178/27-03-2015) Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας Υποδομών Ναυτιλίας & Τουρισμού, με θέμα «Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού».

1.6 της με αριθμ. 75385/15-07-2015 Υπουργικής Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού με θέμα "Τοποθέτηση Προϊσταμένων Μονάδων «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού 

Προγράμματος “ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ”».

2.  Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007- 2013», όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά.

3. Το Νόμο 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) 

και άλλες διατάξεις», ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014.

4.  Την Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης με αριθμό 14053/ΕΥΣ 1749/27-03-2008 (ΦΕΚ 540/27-03-2008), 

όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά.

5. Την με αρ. πρωτ. 6371/ΕΥΘΥ 72/20-1-2015 διευκρινιστική εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης 

(ΕΥΘΥ) του Υπ. Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με θέμα την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του ν. 

4314/2014 καθώς και τη σχετική αλληλογραφία.

6.  Τους Κανονισμούς αριθ. 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 1083/2006 του Συμβουλίου 

και 1828/2006 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

7.  Τους Κανονισμούς αριθ. 1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβούλιου.

8. Τη με αρ. πρωτ. C/2007/5534/12-11-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-2013 του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 

Προστασίας (Κωδικός CCI 2007GR05UPO001), όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά.

9. Τη με αρ. πρωτ. C(2014) 10128/17-12-2014 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» (Κωδικός CCI 

2014GR05M9OP001).

ΑΔΑ: 732Ν465ΦΘΘ-ΚΦ9



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 7

10. Τη με αριθμ. 53684/EΥΘΥ 460 (ΦΕΚ Β/948/27.05.2015) Υπουργική Απόφαση για τη διάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ του 

άρθρου 5 παρ. 3 του Ν. 4314/2014.

11. Την από 20-6-2008 2η απόφαση με την γραπτή διαδικασία της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού», με την οποία εγκρίθηκαν τα εξειδικευμένα κριτήρια ένταξης των πράξεων του Θεματικού Άξονα 

Προτεραιότητας 3, Κατηγορία Παρέμβασης 2, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση 

έγγραφο.  

12. Τη με αρ. πρωτ. 2.35832/οικ.3.2401/28-12-2012 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3484/Β/31-12-2012), με την οποία το Υπουργείο 

Εσωτερικών αποτελεί το δικαιούχο της δράσης για την περίοδο 2012-2013 και έως το τέλος της Προγραμματικής 

Περιόδου, ως έχον την εποπτεία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ Βαθμού». Η Ελληνική Εταιρεία Τοπικής 

Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) ορίζεται στην εν λόγω Κ.Υ.Α. ως ο Φορέας εφαρμογής των πράξεων για τους 

κύκλους 2012?2013 και έως το τέλος της Προγραμματικής Περιόδου, που εντάσσονται στο πλαίσιο της ανωτέρω δράσης,

λαμβάνοντας υπόψη τη σύνδεσή της με την τοπική αυτοδιοίκηση, την εμπειρία και αποτελεσματικότητά της.

13. Τα με αριθμ. πρωτ. 550/08-12-2008 Έγγραφο Επιβεβαίωσης Διαχειριστικής Επάρκειας του Υπουργείου Εσωτερικών 

και αριθμ. πρωτ. 151/7-11-2008 Έγγραφο Επιβεβαίωσης Διαχειριστικής Επάρκειας της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 

Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) ως Δικαιούχων ΕΣΠΑ.

14. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο 

Ανάπτυξης) 2014-2020», αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014.

15. Την με αριθμ. πρωτ. 4.11246/οικ.6.1717/11.04.2014 επιστολή της Γενικής Γραμματέως Διαχ/σης Κοινοτικών & Άλλων 

Πόρων και του Ειδικού Γραμματέα Διαχ/σης Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά 

με την αναγκαιότητα αύξησης των πόρων που κατανέμονται στις περισσότερο αναπτυγμένες περιφέρειες στο ΕΠ ΑΝΑΔ-

ΕΔΒΜ 2014-2020.

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 4.11672/οικ.6.1809/16.04.2014 επιστολή του Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας προς την Γενική Διεύθυνση Απασχόλησης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, σχετικά με τον προσδιορισμό των 

εμπροσθοβαρών δράσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και το γεγονός ότι η πράξη «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής 2014-2015» χαρακτηρίστηκε ως εμπροσθοβαρής.

17. Τη με αριθμ. πρωτ. DG EMPL/F3/KY/CS/15.05.2014 απάντηση της Γενικής Διεύθυνσης Απασχόλησης της 

ΑΔΑ: 732Ν465ΦΘΘ-ΚΦ9



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 7

Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

18. Τη με αριθμ. πρωτ. 4.16696/οικ.6.2436/03.06.2014, επιστολή της Γενικής Γραμματέως Διαχ/σης Κοινοτικών & Άλλων 

Πόρων προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΣΠΑ, σχετικά με τα ειδικά θέματα διαχείρισης 

εμπροσθοβαρών δράσεων καθώς και τις διαδικασίες ένταξης των αντίστοιχων πράξεων.

19. Τη με αριθμ. πρωτ. 4.18065/οικ.6.2641/13.06.2014 επιστολή της ΕΥΔ ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» προς 

την ΕΥΘΥ, σχετικά με τον σχεδιασμό του πλαισίου υλοποίησης των εμπροσθοβαρών δράσεων 2014-2020.

20. Τη με αριθμ. πρωτ. 4.18517/οικ.6.2718/18.06.2014 επιστολή της Γενικής Γραμματέως Διαχ/σης Κοινοτικών & Άλλων 

Πόρων προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΣΠΑ, σχετικά με την υλοποίηση των εμπροσθοβαρών 

δράσεων 2014-2020.

21. Το από 12-06-2014 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Γενικής Διεύθυνσης Απασχόλησης της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής, βάσει του οποίου παρέχεται η σύμφωνη γνώμη ότι ειδικά για τη χρηματοδότηση της δράσης Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής 2014-2015 δύναται να διατεθούν πόροι ύψους έως 121.648.415 €.

22. Τη με αριθμ. πρωτ. 32499/ΕΥΘΥ/686/24-6-2014 (α.π. ΕΥΔ: 4.19295/6.2887/25-6-2014) επιστολή του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΣΠΑ με την οποία δίνεται η σύμφωνη γνώμη για τη διαδικασία υλοποίησης της 

εμπροσθοβαρούς πράξης.

23. Την από 24-6-2014 (α.π. ΕΥΔ: 4.19331/6.2894/25-6-2014) επιστολή της ΕΥΣΕΚΤ σχετικά με την «Υλοποίηση 

δράσεων ΕΚΤ στο πλαίσιο της εμπροσθοβαρούς υλοποίησης του νέου Ε.Π. “Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση & Δια Βίου Μάθηση 2014 – 2020».

24. Τη με αρ. πρωτ. 4.19475/οικ.6.2930/26-6-2014 Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού» με κωδ. ΝΕΟΕΠ01 στο δικαιούχο Υπουργείο Εσωτερικών για την υποβολή προτάσεων πράξεων

στους Άξονες Προτεραιότητας 7,8,9 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου δυναμικού», 

προκειμένου οι εν λόγω πράξεις να ενταχθούν και χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο των εν λόγω Αξόνων Προτεραιότητας του

ΕΠΑΝΑΔ.

25. Τη με αριθμ. πρωτ. Δ16/17922/4480/26-6-2014 (α.π. ΕΥΔ: 4.19472/6.2927/26-6-2014) επιστολή της Γεν. Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας σχετικά με την εξασφάλιση 

πιστώσεων από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ για τις ανάγκες της πρόσκλησης.

26. Τη με αριθμ. πρωτ 4.19667/6.2951/1-7-2014 απόφαση ένταξης της Πράξης «Εναρμόνιση οικογενειακής και 

ΑΔΑ: 732Ν465ΦΘΘ-ΚΦ9



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 7

επαγγελματικής ζωής 2014-2015 στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου με κωδικό MIS 483937» στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» (κωδικός MIS 483937), όπως τροποποιήθηκε με τις 

4.33432/οικ.6.5857/05-12-2014 (ΑΔΑ: ΨΕΦ3Λ-Ω2Θ), 5.8935/οικ.6.1312/01-04-2015 (ΑΔΑ: ΩΜ54465ΦΘΘ-Λ9Λ), 

5.19387/οικ.6.2750/14-07-2015 (ΑΔΑ: ΩΟΦ5465ΦΘΘ-Σ6Χ) αποφάσεις και τη σχετική τους αλληλογραφία.  

27. Τη με αριθμ. πρωτ. 42079/197/25-8-2014 επιστολή του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Οδυσσέα 

Κωνσταντινόπουλου προς τον Υπουργό Εσωτερικών, αναφορικά με την ενίσχυση του ΠΔΕ του Υπουργείου Εσωτερικών 

με πρόσθετους πόρους από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ, για την κάλυψη του συνόλου των αιτήσεων συμμετοχής στη 

δράση «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής 2014-2015».

28. Τη με αριθμ. πρωτ. 51020/EΥΘΥ 1153/15-10-2014 επιστολή του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΣΠΑ με

θέμα «Οδηγίες για την έναρξη υλοποίησης των ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020».

29.  Τη με αριθμ. πρωτ. 51760/20-10-2014 επιστολή του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΣΠΑ με θέμα 

«Οδηγίες διαχείρισης των έργων των ΕΠ των ΕΣΠΑ σε συνέχεια των σχεδίων εξυγίανσης για το ομαλό κλείσιμο της 

περιόδου 2007-2013 και κατά τη μεταβατική περίοδο».

30. Το με αριθμ. πρωτ. 4.30030/οικ.6.5063/24-10-2014 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη

Ανθρώπινου Δυναμικού» προς το Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας/Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων για 

την παροχή κατευθύνσεων σχετικά με τη χρηματοδότηση της εμπροσθοβαρούς δράσης «Εναρμόνιση Οικογενειακής και 

Επαγγελματικής Ζωής 2014-2015».

31. Την απάντηση (μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με ημερομηνία 17-11-2014) του Υπουργείου Ανάπτυξης & 

Ανταγωνιστικότητας στο με αριθμ. πρωτ. 4.30030/οικ.6.5063/24-10-2014 έγγραφο της ΕΥΔ, σύμφωνα με την οποία οι 

πρόσθετοι πόροι για την αύξηση του π/υ της εμπροσθοβαρούς δράσης «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής 

Ζωής 2014-2015» διατίθενται μέσω της ΣΑΕ 355/2 του Υπουργείου Εσωτερικών.

32.  Την αρ. 5.15663/οικ.6.2136/05-06-2015 επιστολή της ΕΥΔ με θέμα «Υλοποίηση της εμπροσθοβαρούς δράσης 

«Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής 2014-2015», καθώς και τη σχετική αλληλογραφία με τις ΕΥΣΕ, 

ΕΥΘΥ και Αρχή Πληρωμής της Εθνικής Αρχής Συντονισμού του Υπ. Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού για

την τμηματοποίηση της δράσης.

33. Το εγκεκριμένο έγγραφο Εξειδίκευσης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΑΔΕΔΒΜ 2014-2020 σύμφωνα με τις 

Αποφάσεις/Συμπεράσματα της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ ΑΝΑΔ ΕΔΒΜ, 1η Ιουλίου 

ΑΔΑ: 732Ν465ΦΘΘ-ΚΦ9



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 6 από 7

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

. 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ

Ιωαννίδης Γεώργιος

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 4.19667/6.2951 01/07/2014 Απόφασης Ένταξης της πράξης "Εναρμόνιση οικογενειακής 

και επαγγελματικής ζωής 2014-2015 στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου" με κωδικό ΟΠΣ "483937" διότι,

η πράξη έχει εμπροσθοβαρή χαρακτήρα και θα ενταχθεί στο ΕΠ ΑΝΑΔ ΕΔΒΜ 2014-2020 σύμφωνα με  το εγκεκριμένο 

έγγραφο Εξειδίκευσης του Επιχειρησιακού Προγράμματος.

 

2015, ΑΔΑ: 6Θ26465ΦΘΘ-ΙΙΗ

1. Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.)

Μυλλέρου 73-77, 10436 Αθήνα

2. Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων, 

Μητροπόλεως 3, 105 57 Αθήνα

3. Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης, Νίκης 10, 105 63 Αθήνα

4. Αρχή Πληρωμής, Ν.Νικοδήμου 11 & Βουλής, 105 57 Αθήνα

5. Ειδική Υπηρεσία ΟΠΣ, Αγ. Φιλοθέης 2, 105 56 Αθήνα

6. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Επιχειρησιακών Προγραμμάτων, Νίκης 5-7, 105 57 Αθήνα

7. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ., Κοραή 4, 105 64, Αθήνα

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

το φυσικό αντικείμενο της πράξης και δη η παροχή θέσεων φιλοξενίας σε βρέφη, νήπια, παιδιά και εφήβους με Αναπηρίες

σε αντίστοιχες Δομές ληγει στις 31/7/2015.

ΑΔΑ: 732Ν465ΦΘΘ-ΚΦ9



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 7 από 7

8. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης και Υπηρεσιών, 

Σταδίου 29, 10110 Αθήνα

9. Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής Τ.Α., Σταδίου 27 και Δραγατσανίου 2, 10182 Αθήνα

10. Υπουργείο Οικονομίας Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού, Γενική Γραμματεία Δημοσίων 

Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, Γενική Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ, Υπόψη κ. Γρουζή, 

Νίκης 5, Πλ. Συντάγματος, 10180, Αθήνα

Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ κ. Γ. Ιωαννίδη

2. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ_ΕΔΒΜ

3. Γραφείο Υποδιευθυντή Τομέα Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού

4. Τομέας Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού: Α1.1, Β1.1, Γ, Κ.Φ

ΑΔΑ: 732Ν465ΦΘΘ-ΚΦ9


		2015-07-29T17:57:43+0300
	Athens




